
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

м м м г № ге*
поселок Парковый

Об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за первый квартал 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 5 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Парковском сельском поселении Тихорецкого района, утвержденного 
решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
от 28 июня 2012 года № 1 7 3 , п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за первый квартал 2015 года:

1) по доходам в сумме 8617,8 (Восемь миллионов шестьсот семнадцать 
тысяч восемьсот тридцать два) рубля;

2) по расходам в сумме 7277,1 (семь миллионов двести семьдесят семь 
тысяч сто тридцать тысяч) рублей;

3) профицит бюджета в сумме 1340,7 (один миллион триста сорок тысяч 
шестьсот девяносто два ) рубля.

2. Утвердить сведения об исполнении доходов бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за первый квартал 2015 года по кодам 
классификации доходов бюджетов (приложение № 1).

3. Утвердить сведения об исполнении расходов бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за первый квартал 2014 года по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение № 2).

4. Утвердить исполнение расходов бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за первый квартал 2015 года по ведомственной 
структуре расходов бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района (приложение № 3).

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за первый квартал 2015 года по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
(приложение № 4).



6. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района обеспечить обнародование настоящего постановления в 
специально установленных местах и разместить на официальном сайте 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от

СВЕДЕНИЯ
об исполнении доходов бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за первый квартал 2015 года по кодам 
классификации доходов бюджета

тыс .руб.
Код бюджетной 
классификации

Наименование Уточне 
нный 

план на 
год

Исполне 
но за 1- 

ый 
квартал 
2015год

Процент 
выполне

ния к 
уточнен

ному 
плану

1 00 00000 00 0000 0000 Налоговые и неналоговые 
доходы 32604,6 7348,9 22,5

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

21600,0 4042,7 18,7

1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 110 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, на 
автомобильный бензин, на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

794,6 302,8 38,1

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

1710,0 1619,3 94,7

1 06 01000 10 0000 110 Налоги на имущество 
физических лиц

1300,0 24,7 1,9

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 6400,0 1252,4 19,6
1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений ( за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

800,0 106,8 13,4



1 17 01050 10 0000 000 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

0,1

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6024,0 1268,9 21,1
-из краевого бюджета 6032,9 1277,9 21,2

218 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений 
от возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

19,8 19,6 99,0

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
поселений

-28,6 -28,6 100,0

Всего доходов: 38628,7 8617,8 22,3

Ведущий специалист 
финансовой службы 
администрации Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района А.Д.Романченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от / / f i f . № <ZP<f

СВЕДЕНИЯ
об исполнении расходов бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за первый квартал 2015 года по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс.руб.
Коды

бюдже
тной
клас-

сифика
ции

Наименование Уточнен
ный план 

на год

Исполнено 
за 1-ый кв. 
2015 года

% выпол
нения к 

уточнен
ному плану

0100 Общегосударственные вопросы 6725,4 1339,3 19,9
0102 Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования
652,9 143,2 21,9

0104 Функционирование местных администраций 4548,3 960,7 21,1
0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
контроля

17,9 0 0

0111 Резервный фонд 350,0 0 0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1156,3 235,4 20,4
0200 Национальная оборона 582,5 117,3 20,1
0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
582,5 117,3 20,1

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

688,8 125,8 18,3

0309 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

492,2 116,8 23,7

0310 Обеспечение противопожарной 
безопасности

54,6 9,0 16,5

0314 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

142,0 0 0

0400 Национальная экономика 4485,7 313,8 7,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4037,3 221,0 5,5
0410 Связь и информатика 422,3 88,1 20,9
0412 Другие вопросы в области национальной 26,1 4,7 18,0



экономики
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 17568,7 2023,3 11,5
0501 Жилищное хозяйство 2900,0 0 0
0502 Коммунальное хозяйство 7794,5 283,2 3,6
0503 Благоустройство 94,2 45,1 47,9
0505 Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства
6780,0 1695,0 25,0

0700 Образование 132,5 0,9 0,7
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 132,5 0,9 0,7
0800 Культура, кинематография 14309,5 2697,3 18,8
0801 Культура 13804,5 2697,3 19,5
0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
505,0 0 0

1000 Социальная политика 1054,9 92,9 8,8
1001 Пенсионное обеспечение 400,0 92,9 23,2
1003 Социальное обеспечение населения 654,9 0 0
1100 Физическая культура и спорт 2429,2 566,5 23,3
1101 Физическая культура 2252,5 539,6 24,0
1102 Массовый спорт 176,7 26,9 15,2

Итого расходов: 47977,2 7277,1 15,2

Ведущий специалист 
финансовой службы 
администрации Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района А.Д.Романченко



(

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 1 квартал 2015 года
_______________________________________          тыс. рублей

№
п/п

Наименование расходов Ве
дом
ство

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас
хода

Уточнен
ный план 

на год

Испол
нено за 

1 кв. 
2015 г

% ис
пол

нения

ВСЕГО расходов: в том числе: 47977,2 7277,1 15,2
1. Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого 

района
991 17,9 0

Общегосударственные вопросы 991 01 00 17,9 0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо
женных органов финансового (финансово-бюджетного ) 
надзора

991 01 06 17,9 0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Тихорецкий район

991 01 06 54 0 0000 17,9 0

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Тихорецкий район

991 01 06 54 2 0000 17,9 0

Иные межбюджетные трансферты на выполнение передава
емых полномочий на осуществление внешнего муниципаль
ного контроля

991 01 06 54 2 2002 500 17,9 0

2. Администрация Парковского сельского поселения Ти
хорецкого района

992 47959,3 7277,1 15,2



к
2

2.1 Общегосударственные вопросы 992 01 00 6707,6 1339,3 20,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 652,9 143,2

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 02 50 0 0000 652,9 143,2

Высшее должностное лицо Парковского сельского по
селения Тихорецкого района

992 01 02 50 1 0000 652,9 143,2

Расходы на обеспечение функций органов местного са
моуправления

992 01 02 50 1 0019 652,9 143,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол
нения функций государственными ( муниципальными) ор
ганами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 0019 100 652,9 143,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных админи
страций

992 01 04 4548,4 960,6

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 52 0 0000 4548,4 960,6

Обеспечение функционирования администрации Пар
ковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 52 1 0000 4544,6 960,6

Расходы на обеспечение функций органов местного са
моуправления

992 01 04 52 1 0019 4541,1 960,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол
нения функций государственными (муниципальными) му
ниципальными органами, казенными учреждениями, орга
нами управления муниципальными внебюджетными фонда
ми

992 01 04 52 1 0019 100 3673,0 789,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 52 1 0019 200 743,1 163,2

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 0019 800 125,0 7,9
Иные межбюджетные трансферты на выполнение передан
ных полномочий на формирование и размещение муници
пального заказа

992 01 04 52 1 2003 1,7 0



3

Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 1 2003 500 1,7 0
Иные межбюджетные трансферты на выполнение передан
ных полномочий по согласованию применения закрытых 
способов определения поставщиков (подрядчиков, исполни
телей), возможности заключения контракта с единым по
ставщиком (подрядчиком, исполнителем)

992 01 04 52 1 2004 1,7 0

Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 1 2004 500 1,7 0
Административные комиссии 992 01 04 52 6 0000 3,8 0
Образование и организация деятельности административ
ных комиссий

992 01 04 52 6 6019 3,8 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 01 04 52 6 6019 200 3,8 0

Резервные фонды 992 01 11 350,0 0
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 11 52 0 0000 350,0 0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 3 0000 350,0 0
Резервный фонд администрации Парковского сельского по
селения Тихорецкого района

992 01 11 52 3 1049 350,0 0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 1049 800 350,0 0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 1156,4 235,4
Муниципальная программа Парковского сельского по
селения Тихорецкого района «Развитие гражданского об
щества»

992 01 13 21 0 0000 449,3 132,9

Поддержка общественных инициатив Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 21 1 0000 30,0 30,0

Поддержка общественно-полезных программ общественных 
объединений

992 01 13 21 1 6655 30,0 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 01 13 21 1 6656 600 30,0 30,0

Совершенствование механизмов управления развитием 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 21 3 0000 75,0 5,5

Мероприятия по развитию муниципальной службы 992 01 13 21 3 6649 75,0 5,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 992 01 13 21 3 6649 200 75,0 5,5



ч
4

(муниципальных) нужд
Поддержка территориального общественного самоуправле
ния Парковского сельского поселения Тихорецкого рай
она

992 01 13 21 4 0000 266,0 60,0

Мероприятия по поддержке деятельности территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 21 4 6635 266,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 21 4 6635 300 266,0 60,0
Проведение праздничных мероприятий и знаменательных 
дат в Парковском сельском поселении Тихорецкого рай
она

992 01 13 21 5 0000 78,3 37,4

Мероприятия по проведению праздничных мероприятий и 
знаменательных дат

992 01 13 21 5 6625 78,3 37,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 01 13 21 5 6625 200 78,3 37,4

Муниципальная программа Парковского сельского по
селения Тихорецкого района «Казачество»

992 01 13 22 0 0000 81,0 0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 22 1 0000 81,0 0
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Ка
зачество»

992 01 13 22 1 6614 81,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд

992 01 13 22 1 6614 200 81,0 0

Муниципальная программа Парковского сельского по
селения Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 01 13 23 0 0000 26,0 3,8

Противодействие коррупции в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 23 5 0000 18,0 3,8

Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции

992 01 13 23 5 6677 18,0 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 23 5 6677 200 18,0 3,8

Профилактика наркомании в Парковском сельском по
селении Тихорецкого района

992 01 13 23 7 0000 8,0 0

Мероприятия по профилактике наркомании 992 01 13 23 7 6641 8,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 992 01 13 23 7 6641 200 8,0 0



5

(муниципальных) нужд
Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Информационное общество»

992 01 13 24 0 0000 200,0 43,5

Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Парковского сельского посе
ления Тихорецкого района

992 01 13 24 1 0000 200,0 43,5

Мероприятия по информационному обеспечению де
ятельности органов местного самоуправления

992 01 13 24 1 6675 200,0 43,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 01 13 24 1 6675 200 200,0 43,5

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 52 0 0000 400,1 55,2

Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 52 9 0000 400,1 55,2
Мероприятия по распоряжению муниципальным имуще
ством

992 01 13 52 9 6618 400,1 55,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 01 13 52 9 6618 200 400,1 55,2

2.2 Национальная оборона 992 02 00 582,5 117,3 20,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 582,5 117,3
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 02 03 52 0 0000 582,5 117,3

Осуществление первичного воинского учета на территори
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 52 5 0000 582,5 117,3

Осуществление первичного воинского учета на территори
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 52 5 5118 363,3 68,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол
нения функций государственными (муниципальными) орга
нами, казенными учреждениями, органами управления му
ниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 52 5 5118 100 363,3 68,7

Осуществление первичного воинского учета на территори
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 52 5 8118 219,2 48,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол
нения функций государственными (муниципальными) орга
нами, казенными учреждениями, органами управления му-

992 02 03 52 5 8118 100 219,2 48,5



6

ниципальными внебюджетными фондами
2.3 Национальная безопасность и правоохранительная де

ятельность
992 03 00 688,8 125,8 18,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

992 03 09 492,2 116,8

Муниципальная программа Парковского сельского по
селения Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 09 23 0 0000 492,2 116,8

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их последствий в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

992 03 09 23 1 0000 492,2 116,8

Иные межбюджетные трансферты на выполнение передава
емых полномочий на организацию деятельности аварийно- 
спасательных служб

992 03 09 23 1 2001 467,2 116,8

Межбюджетные трансферты 992 03 09 23 1 2001 500 467,2 116,8
Мероприятия по снижению риска и смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак
тера

992 03 09 23 1 6658 25,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 09 23 1 6658 200 25,0 0

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 54,6 9,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 10 23 0 0000 54,6 9,0

Пожарная безопасность Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 03 10 23 2 0000 54,6 9,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности, реализации принятых в установленном по
рядке норм и правил по предупреждению пожаров, спа
сению людей и имущества от пожаров

992 03 10 23 2 6609 54,6 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 23 2 6609 200 54,6 9,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 142,0 0

Муниципальная программа Парковского сельского поселе- 992 03 14 23 0 0000 142,0 0



щ
7

<

ния Тихорецкого района «Безопасность населения»
Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 03 14 23 3 0000 5,0 0

Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью

992 03 14 23 3 6666 5,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 03 14 23 3 6666 200 5,0 0

Профилактика терроризма и экстремизма в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

992 03 14 23 4 0000 133,0 0

Мероприятия по предупреждению и минимизации 
последствий терроризма и экстремизма

992 01 14 23 4 6601 133,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 23 4 6601 200 133,0 0

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 992 03 14 23 6 0000 4,0 0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 03 14 23 6 6626 4,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 23 6 6626 200 4,0 0

2.4 Национальная экономика 992 04 00 4485,7 313,7 7,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 4037,3 221,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального и дорожного хозяйства»

992 04 09 26 0 0000 4037,3 221,0

Развитие дорожного хозяйства Парковского сельского посе
ления Тихорецкого района

992 04 09 26 3 0000 4037,3 221,0

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов

992 04 09 26 3 6027 2355,8 221,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 26 3 6027 200 2355,8 221,0

Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомобиль
ных дорог общего пользования населенных пунктов

992 04 09 26 3 6527 400,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 992 04 09 26 3 6527 200 400,0 0



/

(муниципальных) нужд
Мероприятия по реконструкции автомобильных дорог 
местного значения

992 04 09 26 3 6642 1281,5 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 26 3 6642 200 1281,5 0

Связь и информатика 992 04 10 422,3 88,1
Муниципальная программа Парковского сельского посе

ления Тихорецкого района «Информационное об
щество»

992 04 10 24 0 0000 422,3 88,1

Информатизация в Парковском сельском поселении Ти
хорецкого района

992 04 10 24 2 0000 409,4 88,1

Мероприятия по информатизации 992 04 10 24 2 6608 409,4 88,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 04 10 24 2 6608 200 409,4 88,1

Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального и дорожного хозяйства»

992 04 10 26 0 0000 12,9 0

Развитие дорожного хозяйства Парковского сельского посе
ления Тихорецкого района

992 04 10 26 3 0000 12,9 0

Мероприятия по реконструкции автомобильных дорог 
местного значения

992 04 10 26 3 6642 12,9 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 04 10 26 3 6642 200 12,9 0

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 26,1 4,7
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Поддержка и развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства»

992 04 12 25 0 0000 20,0 4,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 12 25 1 0000 20,0 4,7
Мероприятия, направленные на поддержку и развитие субъ
ектов малого и среднего предпринимательства

992 04 12 25 1 6615 20,0 4,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 04 12 25 1 6615 200 20,0 4,7

Управление муниципальным имуществом 992 04 12 55 0 0000 6,1 0



(
9

Мероприятия в рамках управления муниципальным 
имуществом

992 04 12 55 2 0000 6,1 0

Иные межбюджетные трансферты на выполнение передава
емых полномочий на осуществление земельного кон
троля за использованием земель поселения

992 04 12 55 2 2007 500 6,1 0

2.5 Ж илищ но-коммунальное хозяйство 992 05 00 17568,7 2023,3 11,5
Жилищное хозяйство 992 05 01 2900,0 0
Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 01 26 0 0000 2900,0 0

Капитальный ремонт общего имущества собственников по
мещений в многоквартирных домах, расположенных на тер
ритории Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 05 01 26 5 0000 2900,0 0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

992 05 01 26 5 0902 2900,0 0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений)

992 05 01 26 5 0902 600 2900,0 0

Коммунальное хозяйство 992 05 02 7794,4 283,2
Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 02 26 0 0000 7794,4 283,2

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 05 02 26 1 0000 7714,4 283,2

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

992 05 02 26 1 0903 4864,0 0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального стро
ительства

992 05 02 26 1 0903 400 4864,0 0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 26 1 1013 2614,9 279,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 05 02 26 1 1013 200 2614,9 279,8

Мероприятия по газификации 992 05 02 26 1 6610 235,6 3,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 05 02 26 1 6610 200 235,6 3,4



/

г  i
ю

Энергосбережение и повышение энергетической эф
фективности на территории Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района

992 05 02 26 4 0000 80,0 0

Мероприятия, направленные на внедрение энергосберегаю
щих технологий на объектах социальной сферы и жилищ
но-коммунального хозяйства

992 05 02 26 4 6638 80,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 05 02 26 4 6638 200 80,0 0

Благоустройство 992 05 03 94,2 45,1

Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 03 26 0 0000 94,2 45,1

Благоустройство Парковского сельского поселения Тихо
рецкого района

992 05 03 26 2 0000 94,2 45,1

Уличное освещение 992 05 03 26 2 1004 94,2 45,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 05 03 26 2 1004 200 94,2 45,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо
зяйства

992 05 05 6780,0 1695,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 05 26 0 0000 6780,0 1695,0

Благоустройство Парковского сельского поселения Ти
хорецкого района

992 05 05 26 2 0000 6780,0 1695,0

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

992 05 05 26 2 0059 6780,0 1695,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 05 05 26 2 0059 600 6780,0 1695,0

2.6 Образование 992 07 00 132,5 0,9 0,7
Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 132,5 0,9
Муниципальная целевая программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Молодежь»

992 07 07 27 0 0000 132,5 0,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 07 07 27 1 0000 132,5 0,9



Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 27 1 6647 132,5 0,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 07 07 27 1 6647 200 132,5 0,9

2.7 Культура и кинематография 992 08 00 14309,5 2697,3 18,8
Культура 992 08 01 13804,5 2697,3
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Культура»

992 08 01 28 0 0000 13804,5 2697,3

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 08 01 28 1 0000 13804,5 2697,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 28 1 0059 12460,8 2697,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол
нения функций государственными (муниципальными) орга
нами, казенными учреждениями, органами управления гос
ударственными внебюджетными фондами

992 08 01 28 1 0059 100 4124,8 665,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му
ниципальных) нужд

992 08 01 28 1 0059 200 866,3 172,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 08 01 28 1 0059 600 7385,7 1846,4

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 28 1 0059 800 84,0 13,9
Осуществление муниципальными учреждениями ка
питального ремонта

992 08 01 28 1 0902 1283,7 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 08 01 28 1 0902 600 1283,7 0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим 
в сельской местности

992 08 01 28 1 1139 60,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол
нения функций государственными (муниципальными) орга
нами, казенными учреждениями, органами управления гос
ударственными внебюджетными фондами

992 08 01 28 1 1139 100 30,0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 08 01 28 1 1139 600 30,0 0



/

( (
12

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04 505,0 0
Муниципальная программка Парковского сельского по
селения Тихорецкого района «Культура»

992 08 04 28 0 0000 505,0 0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 08 04 28 1 0000 505,0 0
Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 992 08 04 28 1 1022 505,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 04 28 1 1022 200 505,0 0

2.8. Социальная политика 992 10 00 1054,9 92,9 8,8
Пенсионное обеспечение 992 10 01 400,1 92,9
Муниципальная программа Парковского сельского поселе
ния Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»

992 10 01 21 0 0000 400,1 92,9

Поддержка общественных инициатив Парковского сель
ского поселения Тихорецкого района

992 10 01 21 1 0000 400,1 92,9

Решение Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 года № 272 
«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет от
дельным категориям работников Парковского сельского по
селения Тихорецкого района»

992 10 01 21 1 4121 400,1 92,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 21 1 4121 300 400,1 92,9
Социальное обеспечение населения 992 10 03 654,9 0
Муниципальная программа Парковского сельского по

селения Тихорецкого района «Жилище»
992 10 03 29 0 0000 654,9 0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 10 03 29 1 0000 654,9 0
Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 992 10 03 29 1 6520 654,9 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 29 1 6520 300 654,9 0

2.9 Физическая культура и спорт 992 11 00 2429,2 566,5 23,3
Физическая культура 992 11 01 2252,5 539,6
Муниципальная программа Парковского сельского по
селения Тихорецкого района «Развитие физической культу
ры и спорта»

992 11 01 30 0 0000 2252,5 539,6

»

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 11 01 30 1 0000 2252,5 539,6
Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) му
ниципальных учреждений

992 11 01 30 1 0059 2158,3 539,6



I 13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 11 01 30 1 0059 600 2158,3 539,6

Приобретение муниципальным учреждением движимого 
имущества

992 11 01 30 1 0901 94,2 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 11 01 30 1 0901 600 94,2 0

Массовый спорт 992 11 02 176,7 26,9
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие физической куль
туры и спорта»

992 11 02 30 0 0000 176,7 26,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 11 02 30 1 0000 176,7 26,9
Мероприятия по развитию массового спорта в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

992 11 02 30 1 6623 176,7 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 11 02 30 1 6623 200 176,7 26,9

Ведущий специалист 
финансовой службы 
администрации Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района А.Д.Романченко



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

№ ж

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов 
за первый квартал 2015 года

тыс. оублей

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Утвержден 
о в 

бюджете 
сельского 
поселения 
на 2015 г

Исполнено 
за 1 квартал 

2015 г

1 2 3 4

ООО 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета, 
всего 9348,5 -1340,7
в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 9348,5 -1340,7

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -38657,3 -8695,8

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -38657,3 -8695,8

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -38657,3 -8695,8

992 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -38657,3 -8695,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 48005,8 7355,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 48005,8 7355,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 48005,8 7355,1

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 48005,8 7355,1

Ведущий специалист 
финансовой службы 
администрации Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района у г р е ' " '  х  А.Д.Романченко


